12. *Quid hoc indiget*. Recole superiorem Annotationem.

13. *Quod quidem*. Substituæ, *corpus Scripturæ*, de qua rursus sermonem habet. Dum porro illud appellat *per homines scriptum, non ab hominibus*, respicit procul dubio ad illa Pauli verba (*II ad Timo. iii, 16*): *Omnis Scriptura divinitus inspirata utilis est, etc.* Quod expressius docet Petrus (*Epist. II, cap. 1, 20 et 21*): *hoc primum, inquit, intelligentes, quod omnis prophetia Scripturæ propria interpretatione non fit : non enim voluntate humana allata est: aliquando prophetia : sed Spiritu Sancto inspirati locuti sunt sancti Dei homines*.

14. Innuit aut alterum subsequentium testimoniorum, aut potius utrumque. *Spiritus (Sap. 1, 7) Domini replevit orbem terrarum, et hoc quod continet omnia, scientiam habet vocis : propter hoc qui loquitur iniqua, non potest latere*. Et (*Rom. viii, 26 et 27*): *Ipse spiritus, qui scrutatur corda, scit, quid desideret spiritus*.

15. Recole quæ annotatione 13 diximus. Adde hæc ex Hilario desumpta, ex quibus perspicue assequeris sententiam eamdem utrobique apparere (i). *Aut Moysen prophetam, et ducem præficit, et latorem legis instituit; aut prophetas in omni tempore legis inspirat*.

D 16. Quod hic tradit Hilarius, desumptum videtur ex his Jeremiæ verbis (*Cap. 1, v. 9*): *Dixit Dominus ad me : Ecce dedi verba mea in ore tuo. Ecce constitui te hodie super gentes, et super regna, ut evellas, et destruas, et disperdas, et dissipes, et ædifices, et plantes... (Ibid. v. 18). Ego quippe dedi te hodie in civitatem munitam, et in columnam ferream, et in mu-*

(f) Sunt porro sermo 235, 236, 237, 238, 239, 240, et subsequentes tres in appendice sermonum. Rursus sermones tres de Symbolo, tom. vi Oper. Augustini, pag. 555.

(g) Act. ii, 25 : David enim dicit, etc. Rursus Act. vi, 41 : Hic est lapis, etc.

(h) Jo. x, 34. Nonne scriptum est in lege vestra (id est Psal. lxxxii, 6) : Ego dixi : dii esis, etc.

(i) In Psalmum lxxii, n. 5, pag. 96, tom. i.

rum creum, super omnem terram, regibus Juda, principibus eius, et Sacerdotibus, et populo terre. Et alibi (Jerem. vi, 27) : Probationem dedi te in populo meo robustum : et scies, et probabis viam eorum, omnes principes declinantes, ambulantes fraudulenter, et, et ferrum : universi corrupti sunt ; et affluvia alia in Prophetarum libris valde frequentia. Prophetis vero aliquando fuisse impositum, ut Domini promissa ac mandata exsequerentur, multis exemplis discimus. Unum hic innuam desumptum ex cap. ix libri IV Regum ; plurima scilicet, antea per Prophetas promissa, Prophetarum ministerio executioni mandata conspiciamus. Locum hunc consulat, obsecro, Lector.